UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA

 1

ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DO 1

DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS 2

BIOLÓGICAS E DA SAÚDE. Ao décimo sétimo dia do mês de fevereiro de dois mil e 3

vinte e três, às onze horas, reuniram-se na Sala de Reunião do DMO os seguintes membros 4

do Conselho do Departamento de Morfologia, sob a presidência do primeiro, os docentes: 5

Prof. Dr. Emerson Ticona Fioretto, Prof. Dr. Alexandre Luna Cândido, Profa. Dra. Ana 6

Andréa Teixeira Barbosa, Profa. Dra. Ana Carolina Guimarães Faleiros, Prof. Dr. Anderson 7

Carlos Marçal, Prof. Dr. Antônio Márcio Barbosa Júnior, Profa. Dra. Cristiane Bani Corrêa, 8

Prof. Dr. Danilo Ribeiro Guerra, Profa. Dra. Elizabeth Ting, Prof. Dr. Flávio Henrique 9

Ferreira Barbosa, Profa. Dra. Luciene Barbosa, Prof. Dr. Paulo Emílio Botura Ferreira, Profa. 10

Dra. Roseli La Corte dos Santos, Prof. Dr. Silvio Santana Dolabella, Profa. Dra. Vera Lúcia 11

Correia Feitosa, Prof. Dr. Wagner Welber Arrais da Silva e a Representante Suplente dos 12

Técnicos Débora Cristina Melo de Góes Morais. Ausência justificada: Profa. Dra. Tatiana 13

Rodrigues de Moura. Após ter constatado o quórum legal, o Professor Emerson Fioretto 14

saudou os presentes e prosseguiu com a abordagem da pauta para que fora convocada a 15

reunião. “1. Homologação do Resultado Final do Concurso para Prof. Efetivo na 16

Matéria de Ensino da Microbiologia e Imunologia (Edital nº. 011/2022).” O Prof. 17

Emerson Fioretto iniciou a ordem do dia com a homologação do Resultado Final do Concurso 18

para Professor Efetivo na Matéria de Ensino da Microbiologia e Imunologia (Edital nº. 19

011/2022). A palavra foi concedida ao Presidente da Comissão Examinadora do Concurso, 20

Prof. Wagner Welber, o qual fez uma breve apresentação do certame. Conforme relatório 21

final, 06 (seis) candidatos foram aprovados, ficando a classificação da seguinte forma: em 22

primeiro lugar a candidata Bruna Fuga Araújo com média final de 94,12 pontos; em segundo 23

lugar a candidata Maíra Pompeu Martins com média final de 87,79 pontos; em terceiro lugar 24

a candidata Thaís Fernanda de Campos Fraga da Silva com média final de 87,41 pontos; em 25

quarto lugar a candidata Sona Arun Jain com média final de 83,77 pontos; em quinto lugar o 26

candidato Marcelo Pires Amaral com média final de 79,59 pontos e em sexto lugar o 27

candidato Jonas da Silva Teixeira com média final de 70,73 pontos. Colocado em sistema de 28

votação, o Resultado do Concurso foi aprovado por unanimidade. Por fim, o Prof. Emerson 29

Fioretto, por não haver nada mais a discutir, agradeceu a presença de todos e finalizou, às 30

11h45min, a primeira reunião extraordinária de 2023. E, para constar, eu, Marcos Antônio 31

Santos Alves, lavrei a presente ata que dato e assino após a leitura, aprovação e assinaturas 32

dos Membros do Conselho Departamental. Cidade Universitária “Prof. José Aloísio de 33

Campos”, dezessete de fevereiro de dois mil e vinte e três. 34

 35